
 

AREA ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO  
DELLE RISORSE UMANE 
 
La Dirigente 

 

 

 
Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo – E-mail simona.viola@unipa.it - Tel. 091 238 93688 

 

 
IL RETTORE 
 
 
 

VISTO l’art. 57, comma 1, del D.lgs. n. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni; 
 

VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Palermo e, in particolare, l’art.25, 
comma 8, che recita: “Il CUG è nominato con decreto del Rettore e dura in carica tre anni. Il 
mandato è rinnovabile una sola volta”; 
 
VISTO il D.R. n. 2267 del 08.07.2019, e i successivi D.R. n.779 del 09.03.2020, n. 1278 del 
03.03.2021 e n. 4751 del 27.10.2021 con i quali è stata definita la composizione del Comitato 
Unico di Garanzia; 
 
VISTO il Regolamento del Comitato Unico di Garanzia (CUG) dell’Università degli Studi di 
Palermo, emanato con D.R. n. 3354 del 07.09.2021; 
 
VISTO il D.R. n. 3656/2022 – prot. n. 79907 del 04.08.2022, con il quale è stato rinnovato il 
CUG dell’Università degli Studi di Palermo; 
 
CONSIDERATA la necessità di procedere a ulteriore rinnovo dei membri effettivi e supplenti 
del Comitato Unico di Garanzia (CUG) dell’Università degli Studi di Palermo; 
 
VISTO l’Avviso di interpello per il rinnovo dei componenti, effettivi e supplenti, e del 
Presidente del Comitato Unico di Garanzia (CUG) dell’Università degli Studi di Palermo, Prot. 
n. 13128/2026; 
 
VISTA la nota Prot. n. 17599 del 02.02.2026 con la quale si è chiesto alle Organizzazioni 
Sindacali del Comparto Istruzione e Ricerca di comunicare i nominativi delle/dei Componenti 
dalle stesse designati; 
 
RITENUTO necessario procedere alla nomina della Commissione incaricata della valutazione 
delle candidature pervenute; 
 
 
 

DECRETA 
 

Art. 1 – È nominata la Commissione per la valutazione delle candidature presentate nell’ambito 
dell’interpello di cui al Prot. n. 13128/2026, finalizzato al rinnovo dei componenti, effettivi e 
supplenti, e del Presidente del Comitato Unico di Garanzia (CUG). 
 
 
 
 



 

AREA ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO  
DELLE RISORSE UMANE 
 
La Dirigente 

 

 

 
Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo – E-mail simona.viola@unipa.it - Tel. 091 238 93688 

 

 
 
 
 
La Commissione è così composta: 
 

 Prof.ssa Marina Nicolosi – Presidente 
 Avv. Simona Viola – Componente 
 Dott.ssa Silvia Cossentino – Componente 
 Dott.ssa Maria Grazia D’Amico – Segretario verbalizzante 

 
 

Art. 2 – La Commissione procederà alla valutazione dei curricula pervenuti e, ove ritenuto 
necessario, potrà convocare le/i candidate/i per un colloquio di approfondimento, ai sensi di 
quanto previsto dall’Avviso. 
Art. 3 – Il presente decreto è pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo e sul portale istituzionale. 
 
 
 
 
 
 
 

IL RETTORE 
      Prof. Massimo Midiri 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2026-02-23T15:13:59+0000
	Massimo Midiri




